



בעל זבוב - [הדקק ל'פילגש בגבעה']

4 תלמוד בבלי מסכת גיטין דף ו עמוד ב
 ר' אביתר הוא דאסכים מריה על ידיה, [רש"י לגלות לו סוד לכיזן דברים הסתומים על אמיתותם]
 דכתיב: [שופטים י"ט] ותזנה עליו פילגשו, דבי אביתר אמר: זבוב מצא לה, ר' יונתן אמר: נימא
 מצא לה, ואשכחיה ר' אביתר לאליהו, א"ל: מאי קא עביד הקב"ה? א"ל: עסיק בפילגש בגבעה,
 ומאי קאמר? אמר ליה: אביתר בני כן הוא אומר, יונתן בני כן הוא אומר, א"ל: ד"ו, ומי איכא
 ספיקא קמי שמיא? א"ל: אלו ואלו דברי אלהים חיים הן זבוב מצא ולא הקפיד, נימא מצא
 והקפיד... אידי ואידי בקערה, זבוב - אונסא, ונימא - פשיעותא.
 אמר רב חסדא: לעולם אל יטיל אדם אימה יתירה בתוך ביתו, שהרי פילגש בגבעה הטיל עליה
 בעלה אימה יתירה, והפילה כמה רבבות מישראל.

5 מדדש תנחומא פרשת כי תצא סימן ט
 רבי לוי בשם רבי שמעון בר הלפתא אמר משל למה היה עמלק דומה לזבוב שהיה לוחט אחר
 המכה כך היה לוחט עמלק אחר ישראל בכלב, עד שיצאו ישראל ממצרים שמע שנאלו ובא עליהם
 על הים.

4 תלמוד בבלי מסכת גיטין דף ז עמוד א
 תנא, היה רבי מאיר אומר: כשם שהדעות במאכל, כך דעות בנשים;
 יש לך אדם שזבוב נופל לתוך כוסו וזורקו ואינו שותהו, וזו היא מדת פפוס בן יהודה, שהיה נועל
 בפני אשתו ויוצא;
 ויש לך אדם שזבוב נופל לתוך כוסו וזורקו ושותהו, וזו היא מדת כל אדם, שמדברת עם אחיה
 וקרוביה ומניחה;
 ויש לך אדם שזבוב נופל לתוך תמחוי מוצצו ואוכלו, זו היא מדת אדם רע, שרואה את אשתו
 יוצאה וראשה פרוע, וטווה בשוק, [עמוד ב] ופרומה משני צדדיה, ורוחצת במקום שבני אדם
 רוחצין. זו מצוה מן התורה לגרשה.
 רש"י

שדעות במאכל - דעות בני אדם חלוקות באסתמיסות של מאכל ומשתה יש שהוא איסטגניס וקן
 במאכל נחמה מלאוס מועט ויש שאינו איסטגניס כל כך ויש שאינו איסטגניס כלל כך דעות בני אדם
 חלוקות בפריצות יש מקפיד על פריצות מועט ויש שאינו מקפיד כל כך ויש שאינו מקפיד כלל.
 פפוס בן יהודה - בעלה של מרים מגדלא נשייא היה וכשיצא מביתו לשוק נועל דלת בפניה שלא
 תדבר לכל אדם ומרה שאינה הוגנת היא זו שמתוך כך איבה נכנסת ביניהם ומזנה תחתיו.

6 מלכים ב פרק ד
 ויהי היום ויעבר אלישע אל שונם ושם אשה גדולה ותחזק בו לאכל לחם ויהי מדי עברו יסר שמה
 לאכל לחם: ותאמר אל אישה הנה נא ידעתי כי איש אלהים קדוש הוא עבר עלינו תמיד: נעשה
 נא עלית קיר קטנה ונשים לו שם מסה ושלחן וכסא ומנורה והיה בבאו אלינו יסור שמה:
 רש"י ושם אשה גדולה - חשובה
 תרגום יונתן דהלת חסאין

7 תלמוד בבלי מסכת ברכות דף י עמוד ב
 ותאמר אל אישה הנה נא ידעתי כי איש אלהים קדוש הוא. אמר רבי יוסי ברבי חנינא: מכאן,
 שהאישה מכרת באורחין יותר מן האיש. קדוש הוא, מנא ידעה? רב ושמואל, חד אמר: שלא ראתה
 זבוב עובר על שלחנו;

בראשית פרק מ פסוק א
 ויהי אחר הדברים האלה חסאו משקה מלך מצרים והאפה לאדניהם למלך מצרים:

בראשית רבה (וילנא) פרשה פ"ח ב
 רבן אמרי שר המשקים זבוב נמצא בתוך פיילי פוטרין שלי, [רש"י] - כוס של בשמים שהיה שותה
 לאחר המרוחץ]

8 תלמוד בבלי מסכת ברכות דף טא עמוד א
 אמר רב: יצר הרע דומה לזבוב, ויושב בין שני מפתחי הלב, שנאמר [קהלת י'] זבובי מות יבאיש
 יביע שמן רוקח.
 רש"י יביע - לשון אבעבועות, כל משקה מסרית מעלה רתיחה ואבעבועות.